
Contacto

Teléfono +34 961565456
Fax +34 967565311
Correo Electrónico laurac@nousespais.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05.58/1230.01/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2021
a las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejera de Nous Espais Torrens SA, M.P. del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nousespais.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de podas casco urbano de Torrent (Valencia)

Valor estimado del contrato 194.172,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.948,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.999,16 EUR.

Clasificación CPV
77341000 - Poda de árboles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por otro año más

Lugar de ejecución
Municipio de Torrent (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.

http://www.nousespais.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b78c5377-941d-4f98-9c0a-9ecfa45925bd


Lugar

Sede Nous Espais Torrent, S.A.

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B73727349
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.396,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.229,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 10/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 13:00
Observaciones: Servicio de podas de casco urbano de Torrent (Valencia)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España

El día 15/01/2021 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados Calidad y Gestión Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cuidado arbolado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disponibilidad varios equipos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

No utilización vertedero restos vegetales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6GELPTGDRXx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006359779 |  2021-653887 | jue, 11 mar 2021 11:12:31:989 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131742104434688874907555710544555825435 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6GELPTGDRXx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

